
  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Tecnica  Determinazione n. 51  Del 14/07/2017  Originale 
  

Registro Generale N. 220  
Del 14/07/2017  

  
Oggetto:  “PIANO OCCUPAZIONE 2017”. Affidamento riparazione f alciatrice. CIG 

ZDB1F5B5AF  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Vista  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 30/01/2017, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2017-2018-2019, 
redatto secondo gli schemi ex D.Lgs.                              n. 118/2011 e ss.mm.ii.; 
 
Richiamato  il decreto del sindaco n° 12 del 30/12/2016 di conferimento alla sottoscritta 
della responsabilità degli Uffici e Servizi Area Tecnica e Manutentiva; 
 
Vista la L.R. 20/04/2000, n. 4, art. 24 (legge finanziaria 2000), per la parte relativa alle 
norme in materia di cantieri occupazionali; 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/11 del 09.05.2017, concernente 
l’approvazione delle prescrizioni regionali antincendio 2017-2019 - anno 2017; 
 
Visto l’allegato alla citata Deliberazione della Giunta Regionale n. 23/11/2017, di contrasto 
alle azioni determinanti anche solo potenzialmente l’innesco di incendio nelle aree e nei 
periodi a rischio incendio boschivo, di cui all’art. 3, comma 3, lett. f) della L. 21 novembre 
2000, n. 353 e dell’art. 24 della L.R. n. 8, del 27.04.2016; 
 
Ritenuto indispensabile tutelare la pubblica incolumità, nonché l’igiene pubblica, 
evidenziando e ponendo in essere le misure di prevenzione, ai fini della salvaguardia e 
della tutela dell’ambiente, nonché della salute pubblica nel periodo a prevalente rischio di 
incendio; 
 
Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 6, del 28/03/2017, con la quale 
vengono forniti indirizzi al Responsabile del Servizio Tecnico, al fine di avviare il cantiere 
occupazione - annualità 2017, denominato “Piano Occupazione 2017”; 
 
Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 17 del 17/05/2017, con la quale 
vengono approvati gli elaborati progettuali inerenti il cantiere denominato “Piano 
Occupazione 2017”; 
 
Richiamata  la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 25/05/2017, con la quale 
vengono approvati gli elaborati progettuali revisionati inerenti il cantiere denominato “Piano 
Occupazione 2017”; 



 
Richiamata  la propria determinazione a contrarre n° 30 del 30/05/2017 con la quale viene 
avviata la procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. 
Lgs 50/2016 previa richiesta di preventivo a Cooperativa Sociale di tipo B per il servizio di 
“GESTIONE CANTIERE OCCUPAZIONALE – PIANO OCCUPAZIONE 2017”; 
 
Richiamata la propria determinazione n° 33 del 06/06/2017 di affidamento all’operatore 
economico DIGITABILE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE  ONLUS avente sede a 
ORISTANO VIA MATTEI 68-70-74 P IVA 01077050951, del servizio di GESTIONE 
CANTIERE OCCUPAZIONALE – PIANO OCCUPAZIONE 2017”; 
 
Considerato  che il cantiere è in corso; 
 
Dato atto  che l’amministrazione comunale ha manifestato la volontà di sistemare la 
falciatrice di proprietà comunale al fine di agevolare gli interventi di pulizia del territorio, 
mettendo il mezzo a disposizione dell’operatore economico che gestisce il cantiere; 
 
Atteso che per l’acquisizione del servizio di riparazione di cui sopra, è necessario 
provvedere all’affidamento del medesimo ad idoneo operatore economico in qualità di 
appaltatore per darne compiutamente attuazione; 
 
Visto  il preventivo della ditta Marcomoto srl documento n. 800136 del 12/07/2017; 
 
Accertato  che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 20810105 -1 del 
Bilancio 2017 è congrua per accogliere la spesa per l’affidamento del servizio in esame;  
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è il ZDB1F5B5AF; 
 
Considerata  l’urgenza dell’affidamento del servizio in questione al fine di poter utilizzare il 
mezzo nel cantiere in corso; 
 
Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto  il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 

Visto  il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
 

 

DETERMINA 
 

 
1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, all’operatore 

economico MARCOMOTO SRL  avente sede a ORISTANO VIA CAGLIARI 99-101 P IVA 
01085830956  il servizio di RIPARAZIONE FALCIATRICE – PIANO OCCUPAZIONE 
2017”, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del  D.Lgs. 18 aprile 

2016, n. 50 s.m.i.; 

3. di prendere e dare atto che l’importo contrattuale complessivo è pari ad euro 352,46, non 

assoggettati  a ribasso, oltre IVA, nella misura di legge; 

4. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs n° 267/2000 a carico del bilancio  

dell’esercizio 2017 le somme di seguito indicate: € 430,00 capitolo n. 20810105 -1; 



5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 

del D.Lgs. n. 267/2000 il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante 

apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla presente determinazione 

come parte integrante e sostanziale; 

7. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile 

Unico del Procedimento è l’Ing. Francesca Meloni; 

8. di trasmettere, per quanto di competenza, la presente determinazione ai seguenti 

responsabili: 

  Al Responsabile del servizio finanziario per la registrazione dell’impegno della 

spesa. 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Ing. Francesca Meloni  Ing. Francesca Meloni  
  



  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 14/07/2017  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  19/07/2017  

AL  03/08/2017  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
  
 


